
お得意様各位                   2025.8.吉日 

                   

ミルシート・検査成績書及び各種書類発行の有償化に関するご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで当社では、ミルシート・検査成績書・その他各種証明書等の発行につき

まして、原則無償にて対応させていただいておりました。 

しかしながら、昨今の人手不足や人件費の上昇、ならびに原材料・エネルギーコスト等

の高騰に伴い、社内業務負荷の軽減と経営の持続可能性の観点から、誠に勝手ながら

2025 年 9 月ご注文分より下記の通り有償対応とさせていただくこととなりました。 

                記 

【対象書類】 

ミルシート、検査成績書、その他各種証明書等 

【発行費用】 

内容により異なりますが、1 部あたり 100 円～1,500 円 の範囲でご請求させていただ

きます。（コピー対応の簡易なものから、ロット番号別にメーカー発行を要する正式書

類まで幅があります） 

【提供方法】 

原則として PDF ファイルをメール添付にて送付いたしますが、ご希望に応じて郵送対

応も可能です（別途郵送費が発生する場合がございます）。 
 

【開始時期】 

2025 年 9 月 1 日 ご注文分より 

お取引先様にはご負担をおかけする形となり誠に心苦しい限りですが、何卒ご理解とご

協力を賜りますようお願い申し上げます。 

ご不明な点などございましたら、弊社営業担当までお気軽にお問い合わせください。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 




